¥ S
/) Ay 47/ . 7. . @
. [/7//'///;/1// // . %ﬁf////f/ﬂ ///7/4(/// . /e/i//‘ir/%zi//mé ré/ -éoz/e/i/////
////r/w/ ///////////;/ Iz .6&%?////./4 . %//ﬂf///,:"f/(//z/r/; - ,x"///};wﬁ/‘ (////////fi////‘///r//é Z . /(ji»ﬂr,:-‘f '-Cewe/iﬂ/

DECISIONE DI CONTRARRE MANUTENZIONE CANCELLO CARRAIO STAZIONE CC DI SALSOMAGGIORE
HANNO 2024 , AI SENSI DELL’ART. 17 C. 1 DEL D.LGS 36/2023 (Affidamento diretto — art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs.
o 36/2023) CIG ZEC3DFA2ED

®
VISTA la proposta del Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri di Parma formulata con nota n. 219/80-1 datata 26.12.2023,
¢n la quale & stata segnalata I’esigenza di provvedere all’autorizzazione della manutenzione ordinaria ed obbligatoria del cancello
¢rraio installato presso la sede della Stazione CC di Salsomaggiore per 1’anno 2024;
IFATO ATTO che per detta prestazione ¢ stato richiesto dal medesimo Comando Provinciale il preventivo alla seguente ditta (la cui
dfferta ¢ a fianco specificata):
®  _  A.M. Impianti di Accarini srl con sede in Medesano , Via Ugo La Malfa Felegara n. 8 dell’importo di € 245,90 oltre iva di
' legge pari ad € 54,10;
» - Ditta Electrical Dado srls (CF/PI 02809880343) con sede legale in Varano de Melegari Via Pini di Riva 21 dell’importo di
o € 540,00 piu iva di legge pari ad € 118,80;
PRESO ATTO che il Comando Provinciale CC ha ritenuto congrua I’ offerta della Ditta A.M. Impianti di Accarini srl , che
Iperatore economico risulta in possesso dei requisiti generali e speciali per poter contrattare con la Pubblica Amministrazione e che
ii¢i suoi confronti non sussiste nessuna delle cause di esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche , come si evince dalla
dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dalla ditta in parola al citato Ufficio ed acquisita agli atti di questo Ufficio, ai fini dei
quccessivi controlli di cui all’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023;
BILEVATA I’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto la cui spesa verra imputata al capitolo
2957art. 01 es. 2024;
VJSTA la nota n. 77432 in data 06.12.2023 con cui questa Prefettura, non essendo ancora pervenuta ’assegnazione annuale dei
f@ndi relativi alla manutenzione obbligatoria degli impianti tecnologici a servizio delle Caserme dell’Arma dei Carabinieri, ha
s@gnalato al Ministero dell’Interno I’intendimento, salvo contrario avviso, di disporre impegni di spesa a valere sull’esercizio
f$hanziario 2024, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 bis, del D.Lgs 29/2018, il quale prevede che “....previa autorizzazione
&ell’ Amministrazione di riferimento, ..., i funzionari delegati possono avviare procedure per acquisizione di forniture, servizi e
l@vori che comportano, in tutto o in parte, obbligazioni a carico degli esercizi successivi, anche prima dell’emissione del relativo
dgdine di accreditamento”’;
GONSIDERATO che alla data attuale non ¢ pervenuta alcuna contraria comunicazione a tale proposta , ma che si rende necessario
fovvedere all’affidamento del citato servizio manutentivo, qualificato “essenziale” ai fini del regolare funzionamento degli Uffici e
¢he non pud essere suscettibile di sospensione, di cui verra notiziato il citato Ministero per le successive determinazioni di
ddmpetenza;
RICHIAMATO [I’Allegato 1.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale, all’articolo 3, comma 1, lettera d), che definisce ’affidamento
diretto come “/’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di piu operatori
&onomici, la scelta é operata discrezionalmente dalla stazione appaltante, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui
all’articolo 50, comma I lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice’,
BITENUTE sussistenti le condizioni per ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto, secondo quanto previsto dall’art. I’art. 50,
¢®dmma 1, lettera lettera b) del d.1gs.36/2023;
CONSIDERATO che la spesa prevista (IVA esclusa) risulta inferiore ad € 5.000,00 (somma al di sotto della quale non ¢
@b]igatorio, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 e ss., il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione -MEPA- per gli acquisti di beni e servizi);
BPATO ATTO che I’art. 17, comma 2, del d.lgs 36/2023 stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre
idividua I’oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a
dgelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il servizio in parola dovra essere realizzato alle condizioni indicate nel citato preventivo di spesa e alle ulteriori
@ndizioni stabilite da questa Prefettura - U.T.G. con la conseguente lettera di affidamento;
CONSIDERATO che I’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante rispetto alle dinamiche
¢8ncorrenziali del settore di riferimento ed in linea con le previsioni del comma 6 dell’art. 49 del D.Lgs 36/2023 che prevede la
dgroga al principio di rotazione per affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00;
DATO ATTO che il DURC ¢ regolare e che dalla verifica effettuata presso il Casellario Informatico dei Contratti Pubblici di cui
4H’art. 10 della Delibera ANAC 6/6/2018, non risultano annotazioni in capo alla ditta in parola;
VASTO Iart. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, e successive modificazioni, I’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilita
dei flussi finanziari;
DECRETA

per i motivi indicati in premessa di :

- AFFIDARE alla ditta A.M. Impianti di Accarini srl con sede in Medesano, Via Ugo La Malfa Felegara n. 8 I’esecuzione

del servizio summenzionato per una spesa complessiva di € 300,00;
- NOMINARE quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Funzionario Economico Finanziario D.ssa G. La

Vecchia;




?,J
5 /Z%////i(/ // . %;‘iﬂ/l(/ //%/// . /,, It el /// :C////ﬂ/‘//r»
//////'f//» /////,f/;/w////;/‘ Z f‘é@)ﬁ’/»/zn . 75’//////;2"/’//»/’»///, . )”/5'/-'/}?5/‘ /////1////;//// Z // ervtit ///// 1///

- AFFIDARE al Comando Provinciale Carabinieri il compito di individuare il Direttore dell’esecuzione del presente
affidamento che dovra essere comunicato a questo Ufficio e alla ditta affidataria;
Il presente decreto verra pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale di quest}Prefettura

IL VICEPREFETTO VICARIO
ORETTI

Il sottoscritto Dr. Giacomo Di Matteo Dirigente del Servizio Contabilita e estlone Fmani{r{ a Prefettura UTG di

Parma attesta che la spesa di cui al presente decreto sara imputata sul cap. 2557 p l es. fin. 2024. SNnforma che il responsabile del
predetto capitoli di spesa ¢ la D.ssa A. Chirico (tel.0521 219462; e-mail antonia. cfnrlco@mtemo it)
IL DI ENTE
DI




